



پنجشنبه ۱۱ آذر ۱۴۰۰
وطن امروز | شماره ۳۳۶۵

اجتماعی

اخبار

۸۲ نفر دیگر از هموطنان

بر اثر ابتلا به کرونا جان باختند

روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد: در ۲۴ ساعت گذشته ۴۳۱۲ بیمار جدید کرونا در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۸۲ تن نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند. بر این اساس، از ظهر روز سه‌شنبه تا ظهر چهارشنبه ۱۰ آذر طبق معیارهای قطعی تشخیصی ۴۳۱۲ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۶۶۰ نفر آنها بستری شدند. همچنین متأسفانه طی این مدت ۸۲ بیمار «کووید-۱۹» جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۲۹ هزار و ۹۱۲ نفر رسید.
گفتنی است: در این شبانه‌روز ۱۴ استان کشور صفر یا یک فوتی داشته‌اند؛ به این ترتیب استان‌های قم، اردبیل، مرزی، هرمزگان، ایلام، بوشهر، خراسان شمالی و قزوین، هیچ موردی از مرگ‌میر نداشته‌اند. همچنین استان‌های سیستان‌وبلوچستان، زنجان، کرمانشاه، لرستان، همدان و مازندران، فقط یک فوتی ناشی از کرونا داشته‌اند.
از سویی خوشبختانه تاکنون ۵ میلیون ۸۹۲ هزار و ۵۷۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۳۳۲۸ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر هیچ کدام از شهرهای کشور در وضعیت قرمز نیست و ۲۲ شهر در وضعیت نارنجی قرار دارند. همچنین طبق گزارش وزارت بهداشت در مدت یادشده ۳۲۴ هزار و ۶۵۶ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. علاوه بر این تاکنون ۵۷ میلیون و ۷۷۶ هزار و ۹۱۲ نفر دوز اول، ۴۷ میلیون و ۳۸۵ هزار و ۳۴۶ نفر دوز دوم و یک میلیون و ۱۰۵ هزار و ۵۶ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند. بر اساس این گزارش، مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۰۶ میلیون و ۲۶۷ هزار و ۳۱۹ دوز رسیده است.

-

رشد ۲۴ درصدی «ازدواج»

دهه شصتی هادر بهار ۱۴۰۰

آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد طی بهار امسال در قیاس با بهار سال گذشته، ازدواج مردان و زنان ۳۰ تا ۳۹ ساله که در واقع متولدان دهه ۶۰ هستند، با ۲۴۷٪ درصد رشد مواجه بوده است. به گزارش اسپنا، بنا بر آمار منتشرشده از سوی مرکز آمار ایران، در بهار امسال مجموعاً ۷۰ هزار و ۳۲۲ مرد و زن ۳۰ تا ۳۹ ساله را رشد ۲۴۷٪ درصدی در قیاس با آمار مشابه خود در بهار ۹۹ روانه خانه بخت شدند. در بهار سال جاری ۴۴ هزار و ۱۶۳ مرد و ۲۶ هزار و ۶۶۰ زن ۳۰ تا ۳۹ ساله به ترتیب با رشد ۲۶۵٪ و ۲۱۸٪ درصدی در قیاس با آمار مشابه خود در بهار سال قبل ازدواج کردند و در واقع سهم مردان دهه شصتی از این ازدواج‌ها بیشتر از زنان بوده است. همچنین در حالی طی ۴ سال اخیر (۹۶ تا ۹۹)، بیشترین آمار ازدواج مردان و زنان ۳۰ تا ۳۹ ساله مربوط به سال ۹۹ می‌شود که بهار امسال ۱۳ هزار و ۹۳۱ رویداد ازدواج در این رده سنی بیشتر از بهار ۹۹ ثبت شده و امید می‌رود این روند افزایشی در ۹ ماهه باقی سال ۱۴۰۰ نیز ادامه یابد.

-

تأکید پلیس بر رسمی بودن

برگ سبز به عنوان سند خودرو

معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور ناجا بر رسمی بودن برگ سبز به عنوان سند خودرو تأکید کرد. سرهنگ عین‌الله جهانی در پاسخ به اینکه برگ سبز خودرو سند رسمی است یا نه، گفت: درباره شبهه‌هایی که دفاتر اسناد رسمی مطرح کرده‌اند هیات عمومی دیوان عدالت اداری که رأی آن در حکم قانون است رأی بر سند رسمی بودن برگ سبز خودرو و عدم نیاز به ثبت در دفاتر اسناد رسمی داده و دادستان کل کشور ۱۳ شهریور ۱۴۰۰ خطاب به دادستان‌های کشور بر تلقی برگ سبز خودرو به عنوان سند مالکیت تأکید کرد ولی متأسفانه با وجود این همه شفافیت، برخی دفاتر اسناد رسمی تمکین نمی‌کنند. وی افزود: بر اساس ماده ۲۹ قانون رسیدگی به تخلفات رانمایی و رانندگی برگ سبز سند رسمی است و رأی دیوان عدالت اداری و نظر دادستان کل کشور این موضوع را شفاف کرده و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس بر این موضوع تأکید دارد و همچنین پلیس نیز به عنوان قوه حاکمیتی و مجری که این موضوع را دنبال می‌کند بر سند رسمی بودن برگ سبز تأکید دارد، پس نمی‌توان گفت در برابر نظر این تشکیلات و افراد، حرف کانون سردفتران بر الزام ثبت سند در دفاتر اسناد رسمی درست است. وی با اشاره به اینکه برای رسیدن به اهدافی که به نفع مردم است نمی‌توانیم به اهداف گروهی خاص توجه کنیم و در برابر نفع عموم جامعه ممکن است گروهی مانند دفاتر ثبت اسناد متضرر شوند، گفت: پلیس در مراکز تعویض پلاک با بازدید از خودرو اوصالت آن را از لحاظ سرقتی بودن، ۲ تکه نبودن اتاق، دستکاری نشدن شماره بدنه و شاسی و… تأیید می‌کند.

-

بارش برف و باران در ۳۰ استان

و کاهش دمای هوا تا ۱۲ درجه

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا با اشاره به پیش‌بینی هواشناسی از بارش برف و باران در جاده‌های ۳۰ استان کشور هشدارها و توصیه‌هایی را به رانندگان ارائه کرد. سرهنگ احمد شیرانی با اشاره به هشدار سطح نارنجی سازمان هواشناسی کشور گفت: برابر پیش‌بینی سازمان هواشناسی تا پایان روز جمعه وضعیت ناپایدار جوی شامل بارش برف و کولاک، باران و مه شدید، وزش شدید باد در جاده‌های اکثر نقاط کشور شامل استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، تهران، البرز، قم، چهارمحال‌وختیاری، قزوین، اردبیل، کردستان، مرکزی، همدان، گیلان، مازندران، گلستان، لرستان، اصفهان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، کرمان، خوزستان، سمنان، کرمانشاه، ایلام، زنجان، کردستان، یزد، فارس، هرمزگان و ایلام پیش‌بینی شده است که این امر وضعیت متفاوت و خاصی را برای سفرهای بین‌شهری ایجاد کرده است. وی ادامه داد: در همین راستا رانندگان و مسافران‌ها که نیاز به سفر ضروری دارند برای تردد به این استان‌ها باید آمادگی لازم برای رانندگی در شرایط بارندگی را داشته باشند. طبق گزارش هواشناسی دمای هوای بیشتر نقاط کشور تا شنبه تا ۸ تا ۱۲ درجه کاهش می‌یابد.

گروه اجتماعی: ردیف بودجه شهرداری‌ها در بودجه سال آینده در حالی حذف شده است که آلودگی هوا این روزها ساکنان تهران و کلاشهرها را کلافه کرده و نفس آنها را به شماره انداخته است. به گزارش «وطن‌امروز»، هر سال با سرد شدن دمای هوا شهروندان تهرانی و ساکنان کلاشهرها با معضل آلودگی هوا –که اغلب ناشی از دود خودروها بویژه ناوگان حمل‌ونقل عمومی است– مواجه می‌شوند؛ پدیده شومی که به دنبال آرونگی هوا و سکون جوی در شهرهای بزرگ اتفاق می‌افتد تا سلامت جامعه را به مخاطره بیندازد. طبق بررسی‌های موجود، بیش از نیمی از اتوبوس‌های ناوگان حمل‌ونقل شهری پایتخت فرسوده‌اند یا با عمری بالا در حال فعالیتند و از آنجا که طی چند سال گذشته اقدام خاصی در راستای مرمت و نوسازی این ناوگان انجام نشده است، این موضوع اکنون به چالشی مخاطره‌آمیز برای مدیران شهری تبدیل شده و آنها باید با تعامل با دولت تکالیف خود را در این بخش انجام دهند.
اکنون نیز چون ردیف بودجه شهرداری‌ها در بودجه سال ۱۴۰۱ حذف شده است این موضوع نگرانی‌هایی را برای آنها ایجاد کرده، طوری که داد رئیس شورای شهر را هم درآورده است. مهدی چمران با انتقاد از سازمان برنامه و بودجه به دلیل حذف بودجه شهرداری‌ها گفت: برای آلودگی هوای تهران نگرانیم، پایتخت بودجه می‌خواهد، شهردار باید به میدان بیاید. با گفتار درمانی کرای نمی‌شود کرد. رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اعلام اینکه متأسفانه سازمان برنامه و بودجه به دلیل کمبود منابع یا عدم آشنایی، مواد حمایتی شهرداری‌ها در بودجه سال ۱۴۰۱ را حذف کرده، گفت: این امر سبب نگرانی شهرداری‌ها و شوراهای سراسر کشور شده که امیدواریم این

مهم در هیات دولت اصلاح شود.

چمران با اشاره به ارائه بودجه پیشنهادی از سوی سازمان برنامه و بودجه و حذف مواد حمایتی شهرداری‌ها در آن، گفت: در بودجه سال ۱۴۰۰ ردیف‌ها و تبصره‌هایی پیش‌بینی شده بود که بر اساس آنها هم برای اتوبوسرانی و مترو و هم سایر درآمدهایی که می‌توانست به شهرداری‌ها کمک کند، ارقامی پیش‌بینی شده بود. وی ادامه داد: با این اوصاف اما در بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۱ که از طرف سازمان برنامه و بودجه تهیه شده و ابتدا باید در هیات دولت بررسی و سپس در مجلس به تصویب برسد، ردیف‌های حمایتی از شهرداری‌های کشور حذف

شده است. البته لازم به ذکر است که مبنای بودجه‌ای که به مجلس ارائه می‌شود همین بودجه پیشنهادی از سوی سازمان برنامه و بودجه است. رئیس شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه شهرداری‌ها از دولت بودجه نمی‌گیرند و در ردیف‌های بودجه‌ای دولت نیستند، ادامه داد: به همین سبب ردیف‌ها، کمک‌ها و مواردی را در بودجه دولت پیش‌بینی می‌کنند که از آن طریق بتوانند بودجه‌های شهرداری‌ها را افزایش دهند.به عنوان مثال وام بگیرند یا بتوانند اوراق قرضه بفروشند تا برای موارد ضروری و پرکاربرد شهرداری‌ها تلاش کنند.

هوای پایتخت همچنان آلوده

بر اساس اعلام شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، دیروز هوای این کلاشهر در بیشتر مناطق در محدوده «ناسالم» و «ناسالم برای گروه‌های حساس» قرار گرفت.
تداوم شرایط پایدار همراه با وارونگی و سکون جو منجر به انباشت آلاینده‌ها شد و همزمان با افزایش ترافیک صبحگاهی، کیفیت هوا در بیشتر مناطق در محدوده ناسالم و ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. در چنین شرایطی مجتبی خالدي، سخنگوی سازمان اورژانس در بی افزایش آلودگی هوا در کلاشهرها نسبت به در خطر بودن سلامتی هموطنان هشدار داد و گفت: تماس‌ها با سازمان اورژانس ۲۸ درصد افزایش داشته است. علاوه بر این رئیس فرآکسیون محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی نیز گفت: موضوع آلودگی هوا مساله‌ای نیست که راهکار نداشته باشد اما این مساله در اولویت‌های دستگاه‌های مسؤؤل جایی ندارد. سمیه رفیعی با اشاره به اجرا نشدن مفاد قانون هوای پاک بیان کرد: آلودگی هوا یک مطالبه عمومی است و نیازمند پیگیری از طریق رسانه‌ها و مردم است. از طرفی جلسات کارگروه آلودگی هوا در بهبود شرایط بی‌تأثیر بوده است و برطرف شدن این مشکل نیاز به راهکارهای اساسی دارد.
سال گذشته نیز ۲۸ راهکار برای کنترل کیفیت هوا در ۸ کلاشهر کشور به دستگاه‌ها ابلاغ کردیم اما با وجود تأثیر ذرات آلاینده هوا در افزایش شروع کرونا باز هم دستگاه‌های مسؤؤل از اجرای راهکارها سرباز زدند.

خارش گلو و خستگی مفرط از علائم سویه «أمیکرون» است



بر اساس مطالعات اولیه، «أمیکرون» تاکنون اثرات خفیفی برای بیماران ایجاد کرده است. دکتر «انجلیک کوتزی» که نخستین‌بار سویه امیکرون را شناسایی و علائم آن را مشخص کرد، می‌گوید: «بیماران خستگی شدید، بدن‌درد همراه با کمی سردرد، خارش گلو بدون سرفه به جای گل‌دردر یا از دست دادن حس چشایی یا بویایی را گزارش کرده‌اند.» گفته می‌شود سویه جدید بشدت جهش یافته است که رعایت پروتکل‌ها و تسریع در پوشش حداکثری واکسیناسیون را می‌طلبد.

رئیس شورای شهر تهران: تمام ردیف‌های حمایتی شهرداری‌ها از بودجه ۱۴۰۱ حذف شده است

برای خرید اتوبوس و مترو دولت باید سهم خود را بپردازد

هوای نارديف

سخنگوی سازمان اورژانس: آلودگی هوا تماس با اورژانس را ۲۸ درصد افزایش داد

چمران ادامه داد: برای خرید اتوبوس و مترو علاوه بر شهرداری‌ها، دولت هم باید سهم خود را بپردازد. از سوی دیگر شهرداری‌ها در بحث تامین تجهیزات و زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی نیز به کمک‌های مالی و حمایت‌های قانونی دارند که همه اینها نیاز به مقدماتی دارد که باید در دولت پیش‌بینی شود. وی افزود: این موضوعات در بودجه ۱۴۰۰ پیش‌بینی شده بود هر چند کافی نبود و کامل هم تخصیص پیدا نکرد اما انتظار هم نداشتمیم که به یکباره همه این مواد حمایتی از بودجه سال آینده حذف شود. این موضوع شهرداری‌ها و شوراهای کشور را نگران و ناراحت کرده و آنها به طور مرتب تماس می‌گیرند که در سال آینده سرنوشت شهرها و معضلات آنها چه می‌شود. چمران خاطر‌نشان کرد: خوشبختانه با مطرح شدن این مساله، این مهم در دولت در حال پیگیری است که امیدواریم اصلاح شود. رئیس شورای اسلاهی شهر تهران گفت: البته در بودجه صوب سال ۱۴۰۰ موادی که در ارتباط با فروش اوراق قرضه بوده عملیاتی شده اما در مورد خریدهای خارجی بویژه خرید واگن هنوز برنامه عملیاتی اجرا نشده و در حال حاضر در مرحله عقد قرارداد است.

مهدی چمران با ابراز امیدواری نسبت به اجرایی شدن این موارد تا پایان سال اجرایی، بر کمبود ناوگان حمل‌ونقل عمومی نیز تأکید کرد و افزود: تهران در حال حاضر نیاز به ۲ هزار دستگاه اتوبوس دارد، چنانچه ردیف‌های مصوب بودجه ۱۴۰۰ محقق شود می‌توانیم ۴۰۰ دستگاه اتوبوس به ناوگان اضافه کنیم؛ هرچند با شرایط ایده‌ال فاصله خواهیم داشت اما همین تعداد هم تأثیرگذار خواهد بود.



و گاه غیرقابل کنترل است و حتی به ناقص شدن زنان و حتی مرگ آنان شده است.
اسبب‌های روحی‌ای که یک مادر پس از این اقدام پیدا می‌کند نیز غالباً تا آخر عمر همراه او خواهد بود. اینها مواردی است که افراد بسیاری از آن مطلع نیستند و با اقدامی عجولانه و احساسی خود را به این تبعات مبتلا می‌کنند.
برنامه‌ریزی و ورود فعالانه‌تر مراجع عظام تقلید و دستگاه‌های تبلیغات اسلامی و نهادهای فرهنگی آموزشی و نیز قوه قضائیه به عرصه آگاهسازی جامعه نسبت به تبعات شرعی و حقوقی و جزایی سقط عمدی نیاز جدی امروز است. معاونت آموزش وزارت بهداشت نیز وظیفه سنگینی در افضای صریح آثار هولناک جسمی و روانی سقط بر مادران دارد.
۲ عامل قابل ذکر بعدی سهولت دسترسی به داروهای سقط جنین است بدون اینکه افراد از عوارض مصرف آن مطلع باشند. در شرایطی که داروهای سقط جنین در دسترس است و افراد آن را به راحتی می‌توانند از داروهای تلخ ماجراست! آیا عوارض جبران‌ناپذیر مصرف داروهای سقط جنین، از نقص عضو تا عقیم شدن و حتی مرگ مادران نباید موجب شود بر فروش آزاد این داروها نظارت مستغیرانه‌تری اعمال شود؟

برخی می‌گویند چون تمایل به سقط عمدی در کشور افزایش یافته، ما نیز مانند کشورهای غربی ناچاریم زیر بار رفع ممنوعیت آن برویم تا از تبعات سقط مخفیانه تحت شرایط خطرناک و غیربهداشتی و در محیط‌های غیراستاندارد بکاهیم. این استدلال ظاهراً دلسوزانه از ذهن‌هایی می‌آید که اولاً انسان بودن جنین و قتل عمد بودن سقط عمدی و در نتیجه حرمت شرعی و قانونی آن را نمی‌پذیرند، ثانیاً خطرات و عوارض سقط حتی تحت شرایط استاندارد و مراقبت‌های پزشکی مدرن را نادیده گرفته‌اند. این توجیه کودکانه شبیه سخن کسانی است که معتقدند برای نجات معتان از عوارض مواد مخدر تقلبی، دولت عرضه مواد مخدر استاندارد را بر عهده بگیرد تا مصرف مواد با خطر کمتری مواجه باشد!

۳ آمار بالای سقط غیرقانونی نشان می‌دهد نظارت دقیقی از سوی نظام پزشکی بر عملکرد ماماها و پزشک‌انی که بازار این جنایت را رونق داده‌اند وجود ندارد، حال آنکه رصد این افراد با وجود تبلیغات رنگ و وارنگ‌شان در فضای مجازی به هیچ

چون قانون «منع اعدام مادران باردار» در «میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی» که ارزش زندگی جنین را به رسمیت شناخته و همچنین اشاره به « لزوم حمایت‌های قانونی مندرج پیش و پس از تولد» در مقدمه «اعلامیه حقوق کودک» که نشان‌دهنده پذیرش شخصیت حقوقی جنین تولدنیافته است. رویه‌های بین‌المللی در جرّم‌زدایی از سقط جنین عمدی و غیردرمانی در تناقض فاحش با این تعهدات حقوق بشری است. ایران اسلامی جزو کشورهایی است که سقط جنین در آن جرم شناخته شده و تنها تحت شرایط خاصی مجاز شمرده می‌شود. با این حال ما شاهد آمار هولناکی از افزایش روزافزون سقط جنین در کشورمان هستیم که هم به صورت قانونی و تحت عنوان سقط درمانی و هم به صورت غیرقانونی و تحت عنوان سقط جنایی انجام می‌شود. طبق آخرین آمار رسمی اعلام‌شده توسط وزارت بهداشت، سال ۹۹ در ایران ۳۶۰ هزار جنین سقط شده؛ یعنی روزی ۱۰۰۰ جنین!

شرح مقدس تنها در مواردی معدود به خاطر مصالحی چون حفظ جان مادر اجازه سقط جنین را می‌دهد. این استثنا قاعدتاً سقط جنین در اسلام را با ۲ بخش مجاز و غیرمجاز تقسیم کرده است اما به دلیل افزایش حداقل ۴ برابری سسقط‌های عمدی در یک دهه گذشته و نیز گسترده شدن بی‌مبای دایره جواز سقط‌های درمانی، کشور اسلامی ما مبتلا به آمار روزانه حداقل هزار قتل جنین شده است. طبق مطالعات دانشگاه‌های علوم‌پزشکی و پزشکی قانونی که در ماهنامه‌های تخصصی منتشر شده، روزانه در ایران صدها سقط عمدی غیرقانونی با دلایلی چون عدم تمایل به داشتن فرزند بیشتر و کاهش کم با فرزند قبلی، نگرش منفی اجتماع نسبت به تعدد کودکان، ضعف اعتقادات مذهبی و… انجام می‌شود. (مجله علمی پزشکی قانونی دوره ۱۸ شماره یک) برخلاف تصوّراتی که فقّر رانخستین عامل سقط عمدی تلقی می‌کند، پژوهش عرفانی و شجاعی درباره سقط عمدی در تهران (مجله زنان، زایمان، نازایی دوره ۲۱ شماره ۳ خرداد ۹۷) نشان داد زنان ساکن مناطق بالای شهر تهران نرخ سقط عمد بالاتری دارند. وقوع سقط عمدی بین زنان شاغل در ایران ۵۶ درصد بیشتر از زنان غیرشاغل است.

■ **چگونه ماسد را والدین یک جنین تصمیم به قتل او می‌گیرند؟**

۱ اولین عامل خلأ اطلاعاتی در جامعه است. اطلاع‌رسانی در این زمینه به اندازه کافی نیست و بسیاری از مادران یا والدینی که مرتکب این جنایت می‌شوند، از جنایت بودن آن بی‌اطلاعند. از اینکه جنین قبل از ولوج روح (۴ ماهگی) پس از آن موجودی زنده با حق حیات است و خالق آن اختیار جانش را به هیچ کس نسپرده است، در نتیجه از تبعات شرعی و قانونی آن بی‌خبرند. درک غلط از حقوق انسانی هم موجب شده عده‌ای سقط را جزو حقوق مادر و مالکیت او بر بدنش بدانند، در حالی که این مالکیت تا وقتی است که انسان دیگری در وجود او خلق نشده و پس از آن، دیگر آن موجود، امانت الهی به دامن امن مادری است و هر گونه آسیب عمدی موجب شده عده‌ای سقط را جزو حقوق مادر و مالکیت او بر بدنش بدانند، در حالی که این مالکیت تا وقتی است که انسان دیگری در وجود او خلق نشده و پس از آن، دیگر آن موجود، امانت الهی به دامن امن مادری است و هر گونه آسیب عمدی موجب شده عده‌ای سقط را جزو حقوق مادر و مالکیت او بر بدنش بدانند، در حالی که این مالکیت تا وقتی است که انسان دیگری را بکشد مانند آن است که همه انسان‌ها را کشته! (سوره مائده، آیه ۳۲)

فرآیند سقط جنین، فرآیندی خطرناک، غیرقابل پیش‌بینی

من زنده‌ام!

روایت هزاران جنین بی‌گناهی که روزانه از زندگی محروم می‌شوند

^[1] در این مقاله سعی شده است تا با بیان دلایل اصلی جنایت سقط جنین، به نجات معتان از عوارض مواد مخدر تقلبی، دولت عرضه مواد مخدر استاندارد را بر عهده بگیرد تا مصرف مواد با خطر کمتری مواجه باشد!

^[2] آمار بالای سقط غیرقانونی نشان می‌دهد نظارت دقیقی از سوی نظام پزشکی بر عملکرد ماماها و پزشک‌انی که بازار این جنایت را رونق داده‌اند وجود ندارد، حال آنکه رصد این افراد با وجود تبلیغات رنگ و وارنگ‌شان در فضای مجازی به هیچ

^[3] آمار بالای سقط غیرقانونی نشان می‌دهد نظارت دقیقی از سوی نظام پزشکی بر عملکرد ماماها و پزشک‌انی که بازار این جنایت را رونق داده‌اند وجود ندارد، حال آنکه رصد این افراد با وجود تبلیغات رنگ و وارنگ‌شان در فضای مجازی به هیچ